

### با حکم مدیر کل تربیت بدنی دانشگاه پیام نور صورت گرفت؛ انتصاب محمد قربانزاده به سمت دبیر انجمن باورلیفتینگ و ورزش های قدرتی دانشگاه پیام نور

با حکم مدیر کل تربیت بدنی دانشگاه پیام نور کشور، محمد قربان زاده عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور فارس به عنوان دبیر انجمن باورلیفتینگ و ورزش های قدرتی دانشگاه پیام نور کشور منصوب شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان فارس، قربان زاده قهرمانی پرس سینه قدرتی و باورلیفتینگ استانی و کشوری در کارنامه ورزشی خود دارد. وی استادیار گروه حقوق دانشگاه پیام نور شیراز، عضو شورای ورزش دانشگاه پیام نور فارس و مسئول کمیته انضباطی هیئت بدنسازی و پرورش اندام فارس نیز است.

## خبر



### با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی؛

## در خصوص قرارداد تعیین حریم گسل های شهر شیراز تصمیم نهایی گرفته شد

با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی جلسه مشترک درخصوص انعقاد قرارداد تعیین حریم گسل های شهر شیراز در دفتر معاون عمرانی استانداری فارس بحث و گفتگو و تصمیم نهایی گرفته شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس، جلسه ای با حضور شکرچی زاده معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و اعضای کارگروه زلزله استان فارس در دفتر معاون عمرانی استانداری فارس در ادامه جلسه محمود رضایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس درخصوص ضرورت تهیه نقشه حریم گسل های شهر شیراز تأکید و افزود:

شیراز جزو مناطق حساس کشور است و ما درخصوص تعیین حریم گسل های شهر شیراز هیچ تردیدی نداریم و حتماً باید این مهم انجام پذیرد. وی تصریح کرد: حتماً باید نقشه گسل ها دربیاید تا ما یک سندی داشته باشیم که تمام رفتارهای ساخت و ساز و شهرسازی را از روی آن انجام دهیم. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس متذکر شد با توجه به اینکه شهرداری نقش اجرایی دارد می تواند به خوبی در این خصوص ورود کند و به عنوان کارفرما ایفای نقش کند. شایان ذکر است که در این جلسه مقرر شد

### برگزاری مسابقه مردمی عکس موبایلی و اجرای برنامه های متنوع فرهنگی در هفته گردشگری استان فارس



مدیرکل میراث فرهنگی فارس از برگزاری یک مسابقه بزرگ عکس و اجرای برنامه های متنوع گردشگری در این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری فارس مصیّب امیری با گرامیداشت پنجم مهرماه روز جهانی گردشگری گفت: صنعت گردشگری در جهان امروز یکی از منابع عمده درآمدزایی و ایجاد اشتغال به شمار می آید و با دارا بودن بعد اجتماعی و اقتصادی، توزیع عادلانه ثروت را به دنبال دارد. در حوزه میراث فرهنگی - گردشگری - صنایع دستی و طبیعت گردی ویژه سازمان های مردم نهاد و معرفی مراکز تولید و عرضه صنایع دستی بخشی از برنامه های در نظر گرفته شده توسط این اداره کل است. مدیرکل میراث فرهنگی فارس تصریح کرد: برگزاری مراسم تجلیل از برترین ها و سفیران گردشگری استان، برپایی نمایشگاه عکس جاذبه های گردشگری شیراز و عکس های دفاع مقدس در ارگ کریم خان و نگارخانه آئینکبه شیراز و اجرای دهمین رویداد گردشگری ادبی به مدت ۱۴ روز با عنوان بازخوانی شیراز در روزگار سعدی و حافظ، از امین الدین تا جلال الدین و باز شناسی مشاهیر کازرون و تخصصی با مضامین عکس گردشگری با همکاری سازمان مردم نهاد کانون معماران فارس، به صورت جدا حل و فصل نمود لذا باید قسمت های کوچک جامعه را ببینیم و در مناطق حاشیه ای یک منطقه را به شکل ویژه مورد بررسی و در جهت کاهش آسیب ها قدم برداریم. نیازی سازمان های مردم نهاد را چکیده ای از جامعه با دغدغه های مشابه دانست و تأکید کرد: که خدمت به مردم و باز کردن گرهی از مشکلات جامعه رسالت اصلی این سازمان هاست. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس در پایان گفت: شخصیت بخشیدن به سازمان های مردم نهاد علاوه بر پیشبرد اهداف تعیین شده، اعتمادسازی به همراه دارد.

باید مکانی که در آنجا دفتر راه اندازی می شود مالکیت آن به نام مرکز تحقیقات کارفرما و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به عنوان مشاور بسته شود و نقشه و حریم گسل های شهر شیراز مشخص شود. شکرچی زاده معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه گفت: پس از اتمام مطالعه و تعیین حریم گسل های شهر شیراز جهت اجرایی شدن آن نتیجه مطالعات را برای تصویب به شورای عالی معماری و شهرسازی کشور ارائه می دهیم. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نیز درخصوص بحث دفتر نمایندگی مرکز تحقیقات در استان فارس که از طرف استان در جلسه مطرح شد افزود: درخصوص راه اندازی دفتر نمایندگی مرکز تحقیقات با توجه به وجود اسناد و بنیه علمی دانشگاه شیراز و شهر شیراز و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس مشکلی نداریم، فقط به لحاظ قانون گذاری

اسکندریور با اشاره به اهمیت برگزاری برنامه های هفته دفاع مقدس در محلات شیراز با توجه به اینکه این شهدا در حافظه جمعی برخی از اهالی آن محله حضور دارند، یادآوری خاطره و یاد آنها می تواند شهروندان بخصوص جوانان و نوجوانان بسازد. همچنین این اقدام می تواند منجر به تقویت هویت ملی و دینی شهروندان شود. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: هدف دیگری که این برنامه با اجرا در محلات دنبال می کند این است که ارزش دفاع و صیانت از وطن را به نسل جوان که تجربه جنگ را ندیده اند، منتقل نماید. دفاع در شرایطی که جنگ به کشوری تحمیل می شود و همچنین حفاظت و صیانت از کشور به عهده همین جوانان است که اگر به خوبی این ارزش در آنها نهادینه شود، کشور در موردتهاجم بیگانگان بیمه خواهد شد. قطعاً اجرای برنامه در محلات مخاطبان بیشتری را از نسل جوان و نوجوان به خود جذب خواهد کرد. لذا از این جهت نیز اجرای برنامه در محلات کارایی، برون داد و اثرگذاری بیشتر و بهتری خواهد داشت.

### شهردار شیراز خبر داد؛ اتخاذ رویکردی متفاوت و نوین در پرداختن به شهدای هشت سال دفاع مقدس در شیراز



شهردار شیراز در ادامه بیان کرد: بر این اساس شهرداری شیراز بر آن است و ویژه برنامه هفته دفاع مقدس را با عنوان «شب های نور و نارنج» با رویکرد محله محوری و از نگاه اجتماعی برگزار کند. در سال های گذشته شهرداری برنامه های این هفته را در مرکز شهر برگزار می کرد و از خانواده های شهدا جهت شرکت در این برنامه ها دعوت به عمل می آمد درحالی که در بسیاری از موارد شرایط حضور برای بسیاری از این بزرگواران به دلیل کمهولت سن و مسائل دیگر فراهم نمی شد. وی افزود: امسال بر آنیم تا برنامه های دفاع مقدس را در دل محلاتی برگزار کنیم که شهدا، جانبازان و ایثارگران عزیز در آن محله متولد شده، رشد کرده و هویت محلی شان در آنجا شکل گرفته است.

بزرگ ترین دستاورد انقلاب اسلامی ایران و بهترین و نابترین محور برای تقویت عظیم الشان هشت سال دفاع مقدس در شهر شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریور با اشاره به اینکه دفاع مقدس

### مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس در دیدار با معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز:

## لزوم هم افزایی نهادهای فرهنگی با کاهش موازی کاری

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس گفت: اجرای برنامه های اثرگذار فرهنگی و اجتماعی مستلزم هم افزایی با کاهش موازی کاری و جزیره ای عمل کردن است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، کیوان نیازی اردکانی در دیدار با معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: باید مشخص کنیم در مقام عمل برای کاهش

آسیب های اجتماعی در جستجوی چه راهکار و تدبیری هستیم و چگونه می خواهیم به شکل جدی اقداماتی انجام دهیم که منجر به ایجاد جامعه پویا و مطلوب عاری از آسیب ها و چالش های اجتماعی باشیم. وی با تأکید بر این که لازم است ذهنمان را نسبت به اقدامات و عملکردهای گذشته پاک کنیم و با برنامه ریزی هدفمند برای زمان آتی هدف گذاری و سیاست گذاری

کرده ایم، دست پیدا نکرده ایم، ابراز داشت: برای انجام و اجرای برنامه های اثرگذار فرهنگی و اجتماعی باید همسو و متحد عمل کنیم و از جزیره ای عمل کردن و موازی کاری اجتناب کنیم. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس با تأکید بر این که برای رفع مشکلات اجتماعی باید نشست های تخصصی و به صورت موضوعی به مسائل بپردازیم، اظهار داشت: باید از کلی نگری اجتناب کنیم و به صورت جزئی و نقطه ای به حل مشکلات و چالش ها پیش رو بپردازیم. وی گفت: تمام آسیب های اجتماعی با هم ارتباط مستقیم و تنگاتنگ دارند و هیچ کدام از این آسیب ها را نمی توان

## سوءاستفاده کنندگان از کدهای دستوری جریمه میلیاردی می شوند

تومان و دربار سوم نیز از ۱۰ تا ۳۰ میلیارد جریمه در نظر گرفته شده و مدت پروانه آنان نیز کاهش یافته و یا لغو می شود.



دقیق خدمات دهندگان مربوط در درگاه اطلاع رسانی رسمی خود اقدام کنند. بر اساس ماده دیگری از این دستورالعمل، استفاده از کد دستوری برای مشترک رایگان و بدون هزینه عنوان شده و در صورتی که ارائه خدمت مبتنی بر این کد برای مشترک هزینه داشته باشد، خدمت دهنده موظف است قبل از ارائه خدمت نسبت به اعلام هزینه به مشترک و اخذ تأییدیه وی اقدام کند. در ادامه این مصوبه آمده است: اگر دازنده پروانه از هر یک از مصوبات و دستورالعمل های مربوطه ابلاغی توسط سازمان تنظیم مقررات تخلفی داشته باشد دربار نخست تا پنج میلیارد تومان، برای بار دوم بین پنج تا ۱۰ میلیارد

جلسه ۲۹۲ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات نیز مصوب شده که ارائه خدمات مبتنی بر کد دستوری به خدمات دهندگان، فقط برای استعلام، اطلاع رسانی و ترانکش های مالی که منع قانونی ندارند باید استفاده شود و ارائه خدمات اختصاصی دارندگان پروانه به مشترکین خود از طریق کد دستوری نیز بلامانع است. همچنین، ارائه خدمات عمومی و دولت الکترونیک از طریق کد دستوری با تأیید سازمان تنظیم مقررات مانعی ندارد. در ماده دیگر این مصوبه نیز آمده است که دارندگان پروانه موظف هستند نسبت به ثبت و انتشار فهرست کدهای دستوری، نوع و هزینه ارائه خدمت و مشخصات

استان و شهرستان از طریق کارگروه استانی ارتباطات به ارائه کنندگان خدمات ارتباطی ابلاغ می شود. در ماده دیگر این دستورالعمل آمده، اطلاع رسانی و محتوای پیامکی موارد مرتبط با اضطراب، با تأیید مراجع ذیصلاح تعیین شده توسط شورای عالی امنیت ملی انجام می شود و این موارد از طریق سازمان تنظیم مقررات به ارائه کنندگان خدمات ارتباطی ابلاغ می شود. در ماده دیگر این مصوبه تأکید شده است که پیامک اضطرابی باید جنبه فوری داشته و متن پیامک تا حد ممکن مختصر و دربرگیرنده اطلاعات ضروری باشد. بر اساس همین گزارش، در مصوبه شماره چهار مربوط به مقررات حاکم بر ارائه خدمات کد دستوری

بر اساس مصوبه جلسه ۲۹۲ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، متخلفان خدمات کدهای دستوری از پنج تا ۳۰ میلیارد تومان جریمه می شوند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه ۲۹۲ خود دستورالعمل خدمات پیامک انبوه اضطراری و مقررات حاکم بر کد دستوری (USSD) را به تصویب رساند. بر همین اساس، در ماده یک مصوبه دستورالعمل خدمات پیامک انبوه اضطراری آمده است که پیامک های انبوه اضطراری فقط در شرایط بحران یا شرایط اضطرار قابل ارسال هستند. همچنین در ماده دوم این دستورالعمل این پیامک ها با تأیید وزیر کشور و استاندار و فرماندار در سطح ملی از طریق کارگروه ارتباطات و فناوری اطلاعات مدیریت بحران کشور مستقر در وزارت ارتباطات و در سطح

## فناوری

## ساخت تلسکوپ جدید برای محافظت از زمین

توماس زوربوچن، سرپرست دایره مأموریت علمی ناسا طی جلسه کمیته مشورتی علوم سیاره ای که امروز در واشنگتن برگزار شد گفت که این تلسکوپ می شود اما باین وجود تأکید کرد که تاریخ اعلام شده یک تاریخ رسمی هدف نیست و راه اندازی این تلسکوپ به میزان بودجه ای که بتواند اشیا ی نزدیک زمین را ردیابی کند؛ آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا

و ردیابی سیارک ها در همسایگی زمین تقویت می کند. ناسا هدف از ساخت این تلسکوپ سیارکها بسازد و آن را تا سال ۲۰۲۵ راه اندازی کند. به گزارش پایگاه اینترنتی اسپیس، ناسا قصد دارد به وسیله این تلسکوپ جدید آسمان را در نور مادون قرمز بررسی کند؛ این تلسکوپ ناسا را برای برنامه های خود برای شناسایی

سازمان فضایی آمریکا (ناسا) قصد دارد تلسکوپ فضایی جدیدی برای محافظت از همه افراد زمین در برابر سیارکها بسازد و آن را تا سال ۲۰۲۵ راه اندازی کند. به گزارش پایگاه اینترنتی اسپیس، ناسا قصد دارد به وسیله این تلسکوپ جدید آسمان را در نور مادون قرمز بررسی کند؛ این تلسکوپ ناسا را برای برنامه های خود برای شناسایی

## مهار گازهای گلخانه ای با کاهش آلودگی

جهان خواسته اند که آلاینده های هوا را هم اکنون کاهش دهند؛ به طور کلی تلاش ها برای مقابله با بحران آب و هوا افزایش یافته است. گازهای گلخانه ای مدت هاست که محکوم به افزایش حرارت کره زمین هستند، اما اکنون سازمان ملل نیز خواستار کاهش همه دودهای سمی شده است. امید است جلوی انتشار بالای برخی مواد شیمیایی که

مورد توجه گسترده قرار نمی گیرند، گرفته شود. درحالی که اکثر گازهای گلخانه ای هوا را آلوده می کنند، همه آلاینده های هوا دارای خاصیت افزایش حرارت زمین نیستند و گازهای گلخانه ای مدت هاست که محکوم به افزایش حرارت کره زمین هستند، اما اکنون سازمان ملل نیز خواستار کاهش همه دودهای سمی شده است. امید است جلوی انتشار بالای برخی مواد شیمیایی که